АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

09.04.2024 г.                                                                  № 228

	Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса экологического рисунка.

В соответствии с календарным планом массовых мероприятий с обучающимися образовательных организаций Вязниковского района на 2023-2024 учебный год и в  целях привлечения внимания детей и молодежи к проблемам сохранения окружающей среды, формирования экологически грамотного стиля жизни и повышение уровня экологической культуры, усиления роли художественного творчества как средства экологического и гражданско-патриотического воспитания в период с 20 февраля по 17 марта 2024 года проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса экологического рисунка.
В конкурсе приняли участие шесть образовательных организаций Вязниковского района. В девяти, из десяти возможных номинациях, представлено 40 работ от 41 обучающегося образовательных организаций района. На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри конкурса  п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса экологического рисунка.
2. Наградить дипломами управления образования администрации  Вязниковского района победителей и призеров конкурса согласно приложению.
3. Направить работы победителей муниципального этапа для участия в  региональном этапе Всероссийского конкурса экологического рисунка.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела общего образования управления образования Л.Ю. Балахонову.

Исполняющий обязанности
начальника управления                                                          И.В. Данилова

Приложение
к приказу управления образования
от 09.04.2024 № 228
Протокол работы жюри районного конкурса экологического рисунка
    20 марта 2024 г.
Номинация: «Мир воды»
	Возраст
	Название работы
	Ф.И. автора, школа, класс
	Ф.И.О. руководителя (полностью), должность
	место

	7-9 лет
	Не засоряйте реки!
	Захаров Савелий, МБУ ДО Мстерский ЦВР, объединение «Эколята», 8 лет
	Журбенко Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования
	1

	10-14 лет
	Вода-это жизнь
	Петрова София, МБОУ «Нововязниковская ООШ», 4 класс
	Петрова Галина Александровна, учитель начальных классов
	2

	15-18 лет
	СоХРАНИ чистую воду для себя и для природы
	Брюханова Эмилия, СОШ № 9,  10 класс.
	Сучкова Марина Валерьевна, учитель химии и биологии
	1

Номинация: «Мы в ответе за тех, кого приручили»
	Возраст
	Название работы
	Ф.И. автора, школа, класс
	Ф.И.О. руководителя (полностью), должность
	место

	7-9 лет
	Мы в ответе за тех, кого приручили
	Ковальский Серафим, МБУ ДО «Мстерский ЦВР», объединение «Творческая мастерская», 8 лет, МБОУ «Степанцевская СОШ»,
 2 класс
	Маркова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного образования, Небосова Наталья Владимировна, учитель начальных классов
	1

	10-14 лет
	Моя пушистая семья
	Раёва Ксения, МБУ ДО «Мстерский ЦВР», объединение «Клуб любителей книги», 13 лет
	Печникова Надежда Ивановна, педагог дополнительного образования
	1

	Мой друг
	Булганина Анна, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева», 6 класс
	Мошкович Наталья Петровна, учитель географии
	2

	Мои четвероногие друзья
	Лебедева Дарья,  МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева», 5 класс
	Гусева Елена Николаевна, учитель биологии
	3

Номинация: «Заповедные уголки родного края»
	Возраст
	Название работы
	Ф.И. автора, школа, класс
	Ф.И.О. руководителя (полностью), должность
	место

	10 – 14  лет
	Тропою зубра
	Голубев Михаил, 8 класс, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»
	Мошкович Наталья Петровна, учитель географии
	1

	Парк Голышевка – охраняемый памятник природы регионального значения.
	Сенькова Ирина,  МБУ ДО «Мстерский ЦВР», объединение  «Юный художник»,10 лет
	Прохорова Светлана Алексеевна, педагог дополнительного образования
	2

	Здесь Родины моей начало
	Косяненко Диана, МБУ ДО «Мстерский ЦВР», объединение «Клуб любителей книги», 14 лет
	Печникова Надежда Ивановна, педагог дополнительного образования
	3

Номинация: «Родные пейзажи»
	Возраст
	Название работы
	Ф.И. автора, школа, класс
	Ф.И.О. руководителя (полностью), должность
	место

	7 – 9 лет
	Малая Родина
	Грачева Марфа, МБУ ДО «Мстерский ЦВР»,  объединение «Эколята», 8 лет
	Журбенко Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования
	1

	На берегу реки Мстерка

	Панкова Мария, МБУ ДО «Мстерский ЦВР», объединение «Мир творчества», 9 лет
	Круглова Ирина Алексеевна, педагог дополнительного образования
	2

	10 – 14 лет
	Мстёрские просторы
	Кошкина Елизавета, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева» 7 класс
	Прохорова Светлана Алексеевна, учитель изобразительного искусства
	1

	Зимний пейзаж
	Андрианова Анна, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева», 5класс
	Гусева Елена Николаевна, учитель биологии
	2

	Мой край
	Щапова Дарья, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»,  6 класс
	Мошкович Наталья Петровна, учитель географии
	3

	15-18 лет
	Речка Мстёрка
	Кулышова Ирина, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева», 8 класс
	Прохорова Светлана Алексеевна, учитель изобразительного искусства
	1

	Прикосновение природы
	Власова Анна, МБУ ДО «Мстерский ЦВР», объединение «Клуб любителей книги», 17 лет
	Печникова Надежда Ивановна, педагог дополнительного образования
	2

Номинация: «Исчезающая красота»
	Возраст
	Название работы
	Ф.И. автора, школа, класс
	Ф.И.О. руководителя (полностью), должность
	место

	10 – 14 лет
	Планета в опасности
	Ляпков Алексей, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева», 8 класс
	Мошкович Наталья Петровна, учитель географии
	1

	Крик планеты
	Сивяков Егор, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева», 8 класс
	Мошкович Наталья Петровна, учитель географии
	2

	Зимородок над Клязьмой
	Перевозчиков Никита, «Фантазия»,
МБУ ДО «Мстерский ЦВР», 14 лет
	Круглова Ирина Алексеевна, педагог дополнительного образования
	3

	15-18 лет
	Гармония
	Гойда Ольга, МБОУ «Никологорская СОШ им. Н.И Прошенкова», 9 класс
	Лебедева Вера Николаевна, учитель русского языка и литературы
	1

Номинация: «Зеленое будущее планеты»
	Возраст
	Название работы
	Ф.И. автора, школа, класс
	Ф.И.О. руководителя (полностью), должность
	место

	7 -9 лет
	Чистый двор
	Семилетова Елизавета, МБУ ДО Мстерский ЦВР объединение «Эколята», 8  лет
	Журбенко Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования
	2

	10-14 лет
	«Воздух и промышленность»
	Жигалова Ольга, МБУ ДО Мстерский ЦВР объединение «Пчелки», 11 лет
	Журбенко Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования
	2

	Давайте сохраним природу чистой
	Зонина Варвара, МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»,  5 класс
	Гусева Елена Николаевна, учитель биологии
	3

Номинация: «Они тоже сражались за Родину»
	Возраст
	Название работы
	Ф.И. автора, школа, класс
	Ф.И.О. руководителя (полностью), должность
	место

	7 -9 лет
	Четвероногий герой
	Занцева Агата, МБУ ДО Мстерский ЦВР объединение «Эколята»,  8 лет
	Журбенко Надежда Сергеевна, педагог дополнительного образования
	1

	10-14 лет
	Они тоже воевали
	Степанова Елизавета,
МБОУ «Мстерская СОШ им. И.И. Голубева»,  6 класс
	Прохорова Светлана Алексеевна, учитель изобразительного искусства
	1

	В память о кошках блокадного Ленинграда
	Купчихина Татьяна, МБУ ДО Мстерский ЦВР объединение «Мир творчества», 10 лет
	Круглова Ирина Алексеевна, педагог дополнительного образования
	2

	15-18 лет
	Собаки - санитары
	Горшкова Вероника, МБУ ДО Мстерский ЦВР объединение «Росток», 17 лет
	Уколова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного образования
	1

Номинация: «Мы за здоровый образ жизни!»
	Возраст
	Название работы
	Ф.И. автора, школа, класс
	Ф.И.О. руководителя (полностью), должность
	место

	10-14 лет
	Наш выбор
	Косяненко Диана, объединение «РодНик», МБУ ДО «Мстерский ЦВР», 14 лет
	Лебедева Вера Николаевна, педагог дополнительного образования
	2

	15-18 лет
	Здоровье главное богатство человека
	Романова Кира, Сош № 9, 10 класс
	Сучкова Марина Валерьевна, учитель химии и биологии
	1

[image: C:\Users\ЦВР\Desktop\протокол 5 001.jpg]

image1.jpeg
«Mcrepckas COLL um. 1.U. T'onyGesay

y4uTenb reorpaduu

Crenaii cBo# BIOOp [IpomenkoBa Beponuka, COLLl Ne 9, CyukoBa Mapuna BanepseBHa, 2
IpaBUJIBHO! 10 knacc. YYUTEIb XUMUHU U OUOJIOTHH
HomuHanus: «51 BosnoHTEp»
| Bospact Ha3Banue paboTsl ®.. aBTOpa, 1IKOJIA, KJacc ®.1.0. pykoBoauTens bann
(MOJTHOCTHIO), TOIDKHOCTh
10-14 ner [lycTs minanera Oyget Kypuarkuna Kpuctuna, 7 xi1., MBOY Moukosuy Hatanes [lerpoBHa, 1
YUCTOU «Mcrepckas COLL um. L.W. T'onyGeBa» | yuurens reorpadum
beperure nec Kobenesa Banepus, 5 xi1., MBOY -| Mowukosuy Haranes IletpoBHa, 2
«Mcrepckas COLL um. .U. T'onyGeBay | yuutens reorpaduu
ITomoraem minanere @unbkuH ApTyp, 6 1., MBOY Momkosuy Haranss IletpoBHa, 3

IIpeoceoamenyw snciopu:

W

W

A
v@ [Onnna UL

Typanosa JI. AA. - HmECIpHERIBHICTACOONM IOINEA SORRR AR PR BIPARS CH{PROOFRBORAH S ;
Bsi3HuKOBCKOTO paiioHa

bopucosa B.1O. - mpodeccop kadeaps! mpodecCHOHATBHBIX UCIHHUIUIAH (HIHaa

OI'BOY BO «Bsicmast mKosa HApOAHBIX HCKYCCTB (AKaJeMHsI)», KaHu1aT

Iearoru4eckux Hayk, wieH Coro3a Xya0:HHKOB Poccnu;

I'ypesinoBa H.K. - IpenojaBaTeNb pUcyHKa U xuBonucu pmwmana ®I'BOY BO «Bricmas
' LIKOJIa HAPOIHBIX UCKYCCTB (aKaIeMus)»,

giieH Coro3a XynoxHukoB Poccuu;
aupektop ¢mmmana PI'BOY BO «Bsicmas mikosia HapOAHBIX HCKYCCTB

(axagemusi)», aineH Coro3a Xyn0XXHUKOB Poccuu.

-